[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»
ПРИКАЗ
31.10.2023
                            № 1434
г. Бийск

О проведении открытых городских соревнований по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива,

 посвящённых Году педагога и наставника
На основании плана МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» на 2023 год, в целях популяризации спортивного ориентирования, привлечения обучающихся к занятиям в кружках и секциях спортивного ориентирования
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о проведении открытых городских соревнований по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива,  посвящённых Году педагога и наставника (приложение).

2. Директору МБУДО «Детский эколого-туристический центр»                         (Н.А. Реш)

2.1. Провести 27 ноября и 28 ноября 2023 года в МБУДО «Детский эколого-туристический центр» открытые городские соревнования по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива, посвященные Году педагога и наставника.
2.2. Назначить ответственных за организацию и проведение 27 ноября и 28 ноября 2023 года в МБУДО «Детский эколого-туристический центр» открытых городских соревнований по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива,  посвящённых Году педагога и наставника.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в открытых городских соревнованиях по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива,  посвящённых Году педагога и наставника.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.В. Строкину, заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».
И.о. начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»                                                               А.Г. Мелихова

Глазырина Анна Анатольевна
Приложение
к приказу МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

от 31.10.2023 № 1434
Положение о проведении открытых городских соревнований по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива,

 посвящённых Году педагога и наставника
1. Общее положение

Настоящее положение о проведении открытых городских соревнований по спортивному ориентированию вид «Лабиринт» среди обучающихся и туристского актива, посвящённых Году педагога и наставника, (далее – Соревнования) определяет порядок организации и проведения Соревнований, порядок участия и определения победителей и призеров.

Учредитель Соревнований - МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».

2. Цели и задачи

Соревнования проводится с целью дальнейшего развития спортивного ориентирования.

Задачи Соревнований:

- популяризация спортивного ориентирования;

- широкое привлечение обучающихся к занятиям в кружках и секциях спортивного ориентирования;

- совершенствование форм и методов учебно-тренировочного процесса;

- выявление сильнейших команд и участников.
3. Время и место проведения

Регистрация заявок, формирование графиков заезда команд осуществляется до 25 ноября 2023 года. Соревнования проводятся 27 ноября и 28 ноября 2023 года по адресу: г. Бийск, ул. Техучилище, 14. С 16 ноября по 25 ноября 2023 года организуются учебно-тренировочные сборы по спортивному ориентированию вид «Лабиринт».
4. Руководство Соревнованиями

Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляется МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».

Непосредственное проведение Соревнований возлагается на директора МБУДО «Детский эколого-туристический центр» Н.А. Реш. Разработка программы - на Главную судейскую коллегию.
Ответственными за безопасность и сохранность жизни участников в пути следования и в день проведения мероприятия назначаются тренеры и представители команд.
5. Участники Соревнований

К Соревнованиям допускаются команды образовательных учреждений по следующим возрастным группам:

М10, Ж10 2013 г.р. и моложе;
М13, Ж13 2010-2012 г.р.;
М16, Ж16 2007-2009 г.р.;
М17, Ж17 2006 г.р. и старше.

 Состав команды - 4 человека. Количество участников и команд не ограничено.
Сменная обувь обязательна.
6. Программа Соревнований

Программа Соревнований включает ориентирование вид «Лабиринт».

Мероприятие проводится в очной форме. Заезд команд по заранее составленному графику.
7. Порядок определения результатов

Судество осуществляется согласно действующим правилам Соревнований, Правилам организации и проведения туристских соревнований учащихся РФ 1995 г., данному положению и условиям мероприятия.
Определение результатов производится для каждой возрастной группы отдельно.
Командный зачет определяется по сумме трёх лучших результатов отдельно для каждой возрастной категории строго по поданной руководителем команды технической заявки.

8. Награждение

Команды, занявшие призовые места в общем зачете, награждаются грамотами. Участники соревнований, занявшие призовые места в каждой возрастной категории, - дипломами и медалями.
9. Условия приема

Информация об условиях приёма команд, об условиях проведения Соревнований можно получить по телефону 8 (3854) 38 49 74, 8 983 178 1448.

10. Порядок и сроки подачи заявок

В предварительной заявке обязательно указывать фамилию, имя ребёнка, участвующего в Соревнованиях, дату и время заезда команд.
Предварительные заявки от участников подаются  до 25 ноября 2023 года на электронную почту: stepankova.christina@yandex.ru.

С 16 ноября по 25 ноября 2023 года – учебно-тренировочные сборы для желающих.

Руководители команд предоставляют в мандатную комиссию следующие документы:
- именную заявку, заверенную печатью направляющей организации и медицинским допуском для каждого участника (приложение к положению);
- приказ о направлении команды.

 Данное Положение является вызовом на соревнования.

Главный специалист

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

       А.А. Глазырина
	Приложение

	к Положению об открытых городских  соревнованиях по спортивному ориентированию вид «Лабиринт»,

	посвященных Году педагога и наставника

Заявка

на участие в открытых городских соревнованиях по спортивному ориентированию вид  «Лабиринт»,

посвященных Году педагога и наставника

	ФИО
	Дата рождения
	Должность
	Разряд  (если
имеется) по туризму
	Допуск
(Подпись врача)

Допущено к соревнованиям: _____ человек

Руководитель команды_________ ФИО
Врач _________ФИО
Руководитель ОУ

Заявку подтверждаю ________ФИО

СОГЛАСОВАНО

	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	С.В. Строкина

С приказом ознакомлен(ы)

	ФИО
	должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	Н.А. Реш
	директор МБУДО «Детский эколого-туристический центр»